io Herman sine vedderen hebbet ghekoft vamme Rade iij mr gheldes, to sinte Mertens daghe to 

ghevende, de mark vor xij mark. 

Ifta pensio expendetur in Nova civitate, et quelibet marca de xij marcis, cf Lemke de Bokels-

campe j mr. cf Heydheke de Borchwede j mr. cf Vidue de Novali j mr. cf Eckelingh 

cf Conr cf Hen. de Evessem j mr, que fuit Johannis de Peyne. cf Bertoldo 

15 i vij auf Rasur 2 Johanni — iij mr ausradiert; desgl. völlig eine größere Anzahl noch folgender Posten 3 xij ursprüng-

lich xij 4 . . . . etc. ausradiert Jordan etc. auf Rasur 5 Eckelingo ausradiert Hene etc. auf Rasur; das folgende 

— 8 xx marcis ausradiert 6 de Uredhe, 7 Gherardi Stapel unsicher 9 Heneke etc. älterer Nachtrag 12 Lemke etc., 

13 Vidue etc., Eckelingh etc., 14 Conr. etc. ausradiert; der letzte Eintrag füllte zwei Zeilen. Bertoldo etc. ausradiert 

/300 Februar 1. Jordan Stapel verkauft dem Aegidienkloster zwei Hufen zu Rautheim, drei 
20 im Wolfshagen und die Holzungen Wolfshagen und Heidberg. [465 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel fehlt. 

IN Dei nomine amen. Ego Jordanus dictus Sthapel, burgensis in Bruneswich, tenore presen-

tium puplice recognosco, quod cum expresso consensu et assensu fratris mei Conradi et om-

nium meorum et eorum, quorum consensus et assensus de jure vel de consuetudine fuerat re-

25quirendus, vendidi in perpetuum abbati et conventui monasterii sancti Egidii in Bruneswich 

duos mansos in villa Rhotne et tres mansos in campo Wulveshaghen et duas silvas, videlicet 

Wulveshaghen et Heytberch dictis mansis adjacentes et ad eosdem pertinentes cum omnibus 

eorum proventibus et juribus quocunque nomine nominatis in villis, campis, pratis, aquis, viis 

et inviis pro septuaginta et sex marcis puri argenti integre michi persolutis, et tradidi abbati 

3o et conventui predictis predictorum bonorum possessionem corporalem. Et renuntio presentibus 

omni juri omnique actioni, que michi et meis in predictis bonis conpetebant et conpetere pos-

sent in futuro, volens eos de predictis omnibus et singulis legitime warendare. In cujus rei 

Im Orig. fehlt 2 8 in 
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evidens testimonium, sigillum meum unicum pro me et fratre meo predicto sigillum proprium 

non habente presentibus est appensum. Hujus eciam venditionis mee predicte testes sunt dis-

creti viri Tidemannus dictus Dhoring et Ludolfus frater suus, Johannes Felix, Hermannus de 

Ursleve, Henricus Ecberti et Echelingus junior prope cimiterium, burgenses in Bruneswich, et 

/300 Februar 19. Herzog Albrecht eignet dem Aegidienkloster zwei Hufen zu Rautheim (Roth-

ne), drei im Wolfshagen (in campo Wlveshagen) und die anliegenden Holzungen Wlveshagen 

und Heytbergh — Güter, die ihm fein Schenk Ritter Ludwig v. Neindorf {de Nendorp) und dessen 

Sohn Ritter Jordan mit Zustimmung feiner Söhne Jordan und Johannes resigniert haben. Un-

ter den Zeugen Thidericus et Ludolfus fratres dicti Doringhi, Johannes Felix, Hermannus de 10 

Ursleve, Ecbertus prope cimiterium, burgenses in Brunswic. Datum anno domini m°ccc° duo-

decimo ka1. Martii. [466 

Original zu Wolfenbüttel, gedruckt bei Rehtmeier, Kirchen-Hist. v, Suppl. S. 14' und im Asseburger Urk.-B. 
i, S. 324. 

/300 Februar 22. Der Rath bekundet, daß Konrad, Procurator des Marienspitales, dasselbe \ 5 

unter Vorbehalt feiner lebenslänglichen Nutzung mit zwei Hufen zu Timmerlah bewidmet 

hat. [467 

Original im Stadtarchive mit zwei Siegeln. Rückvermerk des xiv Jahrh. de ij mansis in T y m b e r l a . 

"Os Johannes Helie, Alexander cum septem turribus, Thidemannus Thuringus, Hermannus 

Holtnicker, Johannes Felix et Johannes de Velstede et ceteri pro tempore Consules civi-2o 

tatis Brunswicensis constare et liquidum esse cupimus tam presentibus quam futuris, quod Con-

radus, procurator hospitalis sancte Marie in Brunswich, pro remedio anime sue comparavit eidem 

hofpitali ad usus pauperum duos mansos sitos in villa Timberla pro viginti et quinque marcis 

puri argenti ponderis Brunswicensis, ita tamen, quod ipse Conradus fructus eorundem man-

sorum ad tempora vite sue tollet et percipiet integraliter et complete. Post obitum vero suum 25 

dicti duo mansi ad predictum hospitale devolventur libere, perpetuo, pleno jure. In hujus rei 

plenam notitiam nostre civitatis sigillum et sigillum memorati hospitalis presenti 1ittere sunt ap-

pensa. Testes sunt Conradus Holtnicker, Widekindus de Gandersum, Johannes de O1dendorpe, 

Conradus Helie et alii quam plures burgenses nostri. Datum anno domini m°ccc° in cathedra 

sancti Petri. 3o 

plures alii fide digni. Actum et datum anno domini m°ccc° kalendas Februarii. 5 

Im Orig. 2 3 cuinque 2 5 pertipiet 
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/300 März /5. Herzog Albrecht schenkt zu feinem und feiner Vorfahren Seelenheil dem Klo-
ster Steterburg zehn Hufen zu Stedere, die die Brüder Heinrich, Sigfrid und Jordan Schade-

wald (Henricus, Sifridus et Jordanis fratres militares dicti Scadewolden) von ihm zu Lehn tru-

gen. Unter den Zeugen Johannes Felix, Henricus prope cymeterium, Johannes et Henricus de